
 

    

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 
 
 

«О режиме учебно-воспитательного процесса школы» 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденными постановлением главного 

санитарного врача от 29.12.2010 № 189,  

приказываю: 

1. Определить дату начала учебного года – 2 сентября 2019 года. 

2. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 2 сентября в 10:00. 

3. Утвердить режим работы школы: 

3.1. Занятия проводятся в одну смену. 
3.2. Продолжительность учебной недели в 1–11 классах – 5 дней 

4. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального общего и основного общего 

образования – по четвертям (за исключением 1 класса), на уровне среднего общего образования – 

по полугодиям. 

5. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований: 

5.1. Использовать «ступенчатый» режим обучения: 

– в сентябре–октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый 

– ноябре–декабре – по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков; 
– январе–мае – по 4 урока по 40 минут и один день – 5 уроков. 

Суббота: с 8.00 до 17.00 в соответствии с нормами трудового законодательства.  
Начало учебных занятий: 8.30. 

Окончание учебных занятий: 1 класс – от 12.40 до 13.35 (1 и 2 четверть);    
от 13-00 до 13-45 (3 и 4 четверть); 2-4 классы – от 13.00 до 14.00; 5-6 классы – от 14.00 до 
15.00; 7-10 классы – от 15.00 до 16.00. 
Продолжительность уроков: в 1 классе используется «ступенчатый» режим обучения: в 

сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре – декабре –4 урока по 

35 минут каждый, в январе – мае – 4 урока по 45 минут каждый (1 раз в неделю пятый 

урок за счет физической культуры);  

 Во 2-11 классах – 45 минут. 

Учебный год в 1-ых – 9-ых классах делится на четверти: 

  Дата Продолжительность 

БОЙОРОҠ  

№ 33 

ПРИКАЗ  

от 30 августа    2019 г. 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙЕМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

 БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 ПЕРВОМАЙСКИЙ АУЫЛЫ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

Мәктәп  урамы 2, Первомайское ауылы,  

Стәрлетамаҡ районы, Башҡортостан  Республикаһы,  
453164 

Тел. /факс (3473) 27-07-33       
    E-mail perwomai20071@yandex.ru  

http://perwomai20071.narod2.ru 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

C. ПЕРВОМАЙСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

ул.Школьная 2, с. Первомайское, Стерлитамакский 

район, Республика Башкортостан, 453164 

    Тел. /факс (3473) 27-07-33       

E-mail: perwomai20071@yandex.ru 

http://perwomai20071.jimdo.com 

ОКПО 50777122  , ОГРН 

1020201253269 , 

 ИНН/КПП 0242004773/024201001 

 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902256369/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902256369/
mailto:perwomai20071@yandex.ru


 Начала четверти  Окончания четверти (количество учебных 
     недель) 

1-ая четверть 02.09.19 г.  25.10.19 г.   8  недель 

2-ая четверть 05.11.19г.  27.12.19 г. 8  недель 

3-я четверть 13.01.20 г.  20.03.20 г. 10 недель 

4-ая четверть 30.03.20 г.  25.05.20 г.   8 недель 
 

Учебный год в 10-11 классах делится на полугодия 

  Дата Продолжительность  

 Начала полугодия  Окончания полугодия (количество учебных  

    недель)  

1-ое полугодие 02.09.19 г.  27.12.19 г.  16 недель  

2-ое полугодие 13.01.20 г.  25.05.20 г.  18 недель  

 

 

Продолжительность каникул в 1-11 классах в течение 2019-2020 учебного года: 

Каникулы Дата начала Дата окончания Продолжительность  

 каникул каникул в днях  

Осенние 26.10.19г. 02.11.19 г. 8 дней  

Зимние 28.12.19 г. 11.01.20 г 15 дней  

Весенние 21.03.20 г. 28.03.20 г. 8 дней  
 

Дополнительные каникулы для первоклассников - с 17.02.2020 по 23.02.2020. 

Проведение «нулевых» уроков в образовательном учреждении не допускается. В 

воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает. На период 

школьных каникул приказом директора устанавливается особый график работы 

образовательного учреждения. 

Регламентирование образовательного процесса на неделю 

Продолжительность рабочей недели:  
5-ти дневная рабочая неделя в 1 – 11 классах 

Классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Максимальная 
нагрузка, часов 21 23 23 23 29 30 32 33 33 34 34 
 

Регламентирование образовательного процесса на день: 
1. Сменность: МОБУ СОШ с. Первомайское работает в 1 смену 

2. Расписание звонков для 1 классов:  
 

№ 

урока Время Перемены время 

1 четверть 

1 9:00 – 9:35 10 9:35 – 9:45 

2 9:45 – 10:20 40 10:20 – 11:00 

3 11:00 – 11:35 20 11:35 – 12:05 

2 четверть 

1 9:00 – 9:35 10 9:35 – 9:45 

2 9:45 – 10:20 40 10:20 – 11:00 

3 11:00 – 11:35 20 11:35 – 11:55 

4 11:55-12:30 15  

3, 4 четверть 

1 9:00 – 9:40 10 9:40 – 9:50 

2 9:50 – 10:30 20 10:30 – 10:50 



3 10:50 – 11:30 40 11:30 – 12:10 

4 12:10 – 12:50 15 12:50 – 13:05 

5 13:05 – 13:45   

 
3. Расписание звонков для 2-11 классов: продолжительность перемен между 

уроками составляет 10 минут, после 2 и 3 уроков две перемены по 20 минут 
каждая, после                     4 урока 10 минут. 

№ урока Время Перемены Время 

1 9:00 – 9:45 10 9:45 – 9:55 

2 9:55 – 10:40 10 10:40 – 11:00 

3 11:00 – 11:45 20 11:45 – 12:05 

4 12:05 – 12:50 10 12:50 – 13:05 

5 13:05 – 13:50 10 13:50 – 14:00 

6 14:00 – 14:45 10 14:45 – 14:55 

7 14:55 – 15:40 10 15:40 – 15:50 

 

5.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью не менее 40 

минут. 

 

6. Внеурочную деятельность, факультативные занятия, внеклассную работу проводить во второй 

половине дня не ранее чем через 40 минут после окончания последнего урока. 

7.Назначить учителей-предметников : 

Кореневскую Р.А. – учителем русского языка и литературы 

Рамазанову Г.У. – учителем биологии, химии, экологии, музыки  

Заманову Г.Р. – учителем математики, информатики  

Заварзина С.В. – учителем математики  

Окишеву О.Н. –учителем обществознания, немецкого языка 

Пермякову З.Т. – учителем английского языка  

Бакулову А.Д. – учителем математики, физики 

Рафикову Л.Н. – учителем географии, технологии  

Андреева И.Т. – учителем физкультуры, ОБЖ  

Кинзагулова А.С. – учителем физкультуры  

Мусину Л.В. – учителем истории, русского языка  

Сайфутдинову А.Р. учителем русского языка и лит-р ы 

Соколову А.Ф.,Хасанову Н.М., Заварзину Л.Н.Никифорову Н.Л., Якшимбетову Н.П – учителе 

начальных классов  

учителям предметникам, классным руководителям  1-11 классов: 

 осуществлять контроль за правильностью и своевременностью ведения педагогическими 

работниками классного журнала, в том числе электронного журнала. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                                                Р.Ф.Рамазанов  

 

 

 
 
 
 
 
 


